

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG KEMARITIMAN REPUBLIK INDONESIA

Jalan MH. Thamrin No. 8, Jakarta 10340 - INDONESIA Telp. +62 21 23951100, Fax. +62 21 3141790

SEKRETARIS KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG KEMARITIMAN

Yth. Para Pegawai Lingkup Kementerian Koordinator Bidang Kemaritiman

> SURAT EDARAN NOMOR: \b TAHUN 2016

TENTANG CUTI BERSAMA TAHUN 2017

A. Umum

Dengan ditetapkannya Keputusan Bersama Menteri Agama, Menteri Ketenagakerjaan, dan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 684 Tahun 2016, Nomor 302 Tahun 2016, Nomor SKB/02/MENPAN-RB/11/2016 tanggal 21 November 2016, maka terdapat perubahan pada Cuti Bersama Tahun 2017.

B. Maksud dan Tujuan

Surat Edaran ini bertujuan untuk memuat pemberitahuan tentang perubahan Cuti Bersama Tahun 2017 sebagai berikut:

1. sebelumnya:

a. 23, 27, dan 28 Juni 2017 : Hari Raya Idul Fitri 1438 Hijriyah

b. 26 Desember 2017 : Hari Raya Natal

2. meniadi:

a. 2 Januari 2017 : Tahun Baru 2017 Masehi

b. 27, 28, 29, 30 Juni 2017 : Hari Raya Idul Fitri 1438 Hijriyah

c. 26 Desember 2017 : Hari Raya Natal

C. Ruang Lingkup

Dengan ini disampaikan kepada seluruh pegawai lingkup Kementerian Koordinator Bidang Kemaritiman, bahwa Cuti Bersama Tahun 2017 adalah sebagai berikut:

1. 2 Januari 2017 : Tahun Baru 2017 Masehi

2. 27, 28, 29, dan 30 Juni 2017: Hari Raya Idul Fitri 1438 Hijriyah

3. 26 Desember 2017 : Hari Raya Natal

D. Dasar

Keputusan Bersama Menteri Agama, Menteri Ketenagakerjaan, dan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 684 Tahun 2016, Nomor 302 Tahun 2016, Nomor SKB/02/MENPAN-RB/11/2016 tanggal 21 November 2016 tentang Perubahan Atas Keputusan Menteri Agama, Menteri Ketenagakerjaan, dan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 135 Tahun 2016, Nomor SKB 109 Tahun 2016, Nomor 01/SKB/MENPAN-RB/04/2016 tentang Hari Libur Nasional dan Cuti Bersama Tahun 2017.

Ditetakkan di Jakarta

pada langga 13 Desember 2016

Sekretaris Kementerian Koordinator,

Asen D. Muham

Tembusan:

Menteri Koordinator Bidang Kemaritiman (sebagai laporan)